
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

« 05 » ноября   2014 г. №  336  . 
 

с. Репьевка 

 Об организации получения и  

выдачи средств индивидуальной  

защиты  неработающему 

населению  Репьевского 

муниципального  района 

 

   В соответствии с Планом гражданской обороны Репьевского 

муниципального района, в целях  обеспечения неработающего населения 

Репьевского муниципального района средствами индивидуальной защиты  в 

особый период, администрация Репьевского муниципального района 

Воронежской области п о с т а н о в л я е т :  

1. Средства индивидуальной защиты (далее СИЗ)   для неработающего 

населения  Репьевского муниципального района получить на складах №3 

(р.п. Хохольский, Хохольского района),  №2  (с. Рогачевка, Ново-Усманского 

района), на основании извещений, выданных Главным управлением МЧС 

России по Воронежской области и доверенности на получение. 

2. Ответственными за получение СИЗ назначить заместителя главы 

администрации Репьевского муниципального района Ефименко Р.В. и 

директора МКУ «Центр поддержки АПК» Матвеева А.А. 

3. Для вывоза СИЗ со складов  сформировать (по согласованию с 

руководителями организаций) автомобильную колонну и погрузочную 

команду в соответствии с расчетом (приложение № 1). 



 

Время готовности автомобильной колонны и погрузочной команды  к 

Ч+4.00. 

4. Ответственным за получение СИЗ: 

         4.1. Организовать получение и доставку СИЗ  со складов  в  МКОУ            

«Репьевская СОШ»  с последующей передачей представителям 

администраций сельских поселений и распределения по пунктам выдачи 

СИЗ;  

         4.2. Выдачу (передачу) имущества произвести по накладным в период   

Ч+ 20.00 – 24.00, согласно графику (приложение № 2). 

5. Пункт выдачи СИЗ администрациям сельских поселений 

Репьевского муниципального района создать на базе МКОУ «Репьевская 

СОШ» расположенной по адресу: с.Репьевка, ул.Спортивная д.11. 

6.  Пункты выдачи СИЗ развернуть в каждом сельском поселении. 

7.  Главам сельских поселений, руководителям учреждений, на базе 

которых создаются пункты выдачи СИЗ,  в своих распорядительных 

документах определить штатно-должностной состав, численность 

технических работников в группах (звеньях),    порядок организации работы 

пунктов выдачи СИЗ исходя из расчета, что выдача средств  индивидуальной 

защиты неработающему населению  должна быть завершена не позднее 

Ч+48.00. При продолжительности работы пунктов выдачи СИЗ более 8 часов 

предусмотреть дублирующий состав администрации   пунктов выдачи СИЗ. 

8. Копии постановлений и приказов регламентирующих деятельность 

пунктов выдачи СИЗ представить помощнику главы администрации 

муниципального района Гущину И.Г.  до 17 ноября 2014 года. 

 9.   Начальникам пунктов выдачи  СИЗ: 

          9.1.  Иметь, подготовленные заблаговременно, ведомости на выдачу 

средств защиты населению установленного  образца, по категориям;  

          9.2. Уточнение ведомостей проводить с периодичностью 1  раз в 

полгода; 



 

          9.3. Предусмотреть порядок обеспечения средствами защиты 

населения, имеющего ограничения по состоянию здоровья (самостоятельно 

не передвигающихся); 

          9.4.  Для обеспечения правопорядка и, при необходимости, оказания 

первой медицинской помощи в ходе работы пунктов выдачи СИЗ привлечь к 

работе пунктов выдачи СИЗ уполномоченных участковых полиции (по 

согласованию с ОП межмуниципального отдела МВД России 

«Острогожский» ) и медицинских работников ( по согласованию с БУЗ ВО 

«Репьевская РБ»);     

          9.5.  Разработать функциональные обязанности для должностных лиц 

пункта выдачи  СИЗ.  

10. Ответственным за организацию оповещения населения 

муниципального района, осуществление контроля за развертыванием 

пунктов выдачи СИЗ, готовности их к работе назначить помощника главы 

администрации Репьевского муниципального района Гущина И.Г.  

11.  Оповещение населения о получении средств индивидуальной 

защиты организовать используя существующие системы оповещения 

населения, автомобили, оборудованные  громкоговорящими установками, 

группами оповещения. 

 12. Постановление администрации Репьевского муниципального 

района «О получении и выдачи химического имущества населению в особый 

период и в случае аварии на Нововоронежской АЭС» от 26.06.2009 года № 

115 считать утратившим силу.   

13.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

  

Глава администрации 

муниципального района 

  

М.П. Ельчанинов 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1  

 

к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области  

от «05» ноября 2014 г. №336 

 

      

Расчет 

выделения автомобильного транспорта и личного состава для доставки 

средств индивидуальной защиты со складов  на пункт выдачи СИЗ  

Репьевского муниципального района 

 

 

№ 

пп 

 

Наименование организации 

Количество выделяемой 

техники, ед. 

Количество 

выделяемого 

личного 

состава, чел. 

грузовая автобусы 

1 ООО «Авангард-Агро-

Воронеж» 

8 - 24 

2 ООО «Бутырки» 2  6 

3 Крестьянское фермерское 

хозяйство «Ключи» 

1  3 

4 Крестьянское фермерское 

хозяйство «Лавренов Н.Е.» 

1  3 

 ИТОГО 12 - 36 

 

Примечания:   

1. В состав грузовой техники планировать большегрузные бортовые автомобили. 

2. Время подачи автомобильной техники и погрузочной команды к месту сбора 

(площадь Победы, с. Репьевка)  -  Ч+4.00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №2  

 

к постановлению администрации 

Репьевского муниципального 

района Воронежской области  

от «05» ноября 2014 г. №326 

 

 

График 

получения средств индивидуальной защиты сельским поселением    

 

 

 

Получатель 

 

 

Место получения 

О
р
га

н
и

за
ц

и
я
  

в
ы

в
о

за
 

 

 

Время 

получения 

Репьевское 

сельское 

поселение 

МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Транс

порто

м   

сельск

ого 

поселе

ния 

Ч +20.00-20.20 

 

 

Бутырское 

сельское 

поселение 

 

МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11  

 

Ч +20.20-20.35 

 

Россошанское 

сельское 

поселение 

МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +20.35-20.50 

 

Осадчевское 

сельское 

поселение 

МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +20.50-21.05 

 



 

Истобинское 

сельское 

поселение 

МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +21.05-20.20 

 

Краснолипьевское 

сельское поселение 
МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +21.20-21.35 

 

Новосолдатское 

сельское поселение 
МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +21.35-21.50 

 

Россошкинское 

сельское поселение 
МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +21.50-22.05 

 

Платавское сельское 

поселение 
МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +22.05-22.20 

 

Колбинское сельское 

поселение 
МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +22.20-22.35 

 

Скорицкое сельское 

поселение 
МКОУ  «Репьевская 

СОШ», с. Репьевка, 

ул. Спортивная,11 

Ч +22.35-22.50 

 

 



 

Примечание: 1. Количество противогазов (ГП-5, ПДФ-ДА, ПДФ-2Ш) в одном ящике -36 

шт., камер защитных детских (КЗД-4) - 5 шт. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


